
UCHWAŁA NR XV/91/15
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty uzdrowiskowej, ustalenia wysokości stawki opłaty, zarządzenia jej poboru 
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. , poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1a; art. 19 pkt. 1 lit. d) i  pkt. 2  ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2014 r. , poz. 849 z późn. zm.), art.47 § 
4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz.U. z 2015r. poz.613) w zw. z 
obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015r w sprawie wysokości górnych granic stawek 
kwotowych  podatków i opłat lokalnych w 2016r.(M.P z 2015r., poz. 735), Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju:

§ 1. Uchwala:

1) wprowadzenie opłaty uzdrowiskowej,

2) wysokość stawki opłaty uzdrowiskowej,

3) zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty uzdrowiskowej,

4) pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa, określa inkasentów, terminy płatności dla inkasentów oraz 
wynagrodzenie za inkaso.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty uzdrowiskowej w wysokości 4,00 zł (słownie: cztery złote) za każdą rozpoczętą 
dobę pobytu.

2. Dzienną stawkę opłaty uzdrowiskowej pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę na 
obszarze Miasta Szczawna - Zdroju w celach wypoczynkowych, turystycznych, zdrowotnych i szkoleniowych

3. Opłata uzdrowiskowa pobierana jest nie później niż w ostatnim dniu pobytu osoby zobowiązanej do jej 
uiszczania.

§ 3. Opłata jest płatna za każdą rozpoczętą dobę, bez wezwania na rachunek organu podatkowego, z 
zastrzeżeniem § 4.

§ 4. 1. Pobór opłaty uzdrowiskowej następuje w drodze inkasa.

2. Na inkasentów opłaty uzdrowiskowej zobowiązanych do jej poboru wyznacza się osoby prawne, jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące hotele, motele, pensjonaty, 
kampingi, pola biwakowe, domy wczasowe, domy wycieczkowe, ośrodki szkoleniowe, sanatoria, schroniska, 
kwatery prywatne, pokoje gościnne i inne obiekty, w których świadczone są usługi hotelarskie.

3. Obowiązki inkasenta, zakres odpowiedzialności za pobieranie opłaty uzdrowiskowej oraz terminy 
dokonywania wpłat ustala się w umowie pomiędzy Gminą a inkasentem. Wzory umów stanowią załączniki do 
niniejszej uchwały:

a) załącznik nr 1  - dla osób nie będących płatnikiem podatku VAT;

b) załącznik nr 2  - dla osób będących płatnikiem podatku VAT.

4. Wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10% pobranych kwot.

§ 5. Umowy o inkaso opłaty uzdrowiskowej zawarte przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały 
obowiązują nadal.

§ 6. Inkasentom opłaty uzdrowiskowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% zainkasowanych i 
terminowo odprowadzonych opłat.

§ 7. Inkasenci pobierający opłatę uzdrowiskową odprowadzają ją w terminie do 10 dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym pobrano opłatę.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju.

Id: 4B551587-C6B0-4CB8-91C9-9C2CFFE722BD. Podpisany Strona 1



§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXIII/55/14 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 października 2012 r. w 
sprawie określenia wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej oraz sposobu jej poboru (opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 30 listopada 2012 r. poz. 4376 ze zm.)

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r. i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Szczawnie Zdroju i w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Marzena Sobczyk

Id: 4B551587-C6B0-4CB8-91C9-9C2CFFE722BD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/91/15

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 30 listopada 2015 r.

UMOWA  NR ……………

Zawarta w dniu ................................................ w Szczawnie Zdroju, pomiędzy:

Uzdrowiskową Gminą Miejską Szczawno - Zdrój, w imieniu której działa Burmistrz Szczawna - Zdroju - 
……………….., zwany w dalszej części umowy „Gminą”,

a

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

NIP .....................................................; REGON ....................................................................

zwanym w dalszej części umowy „Inkasentem”.

§  1.

Gmina powierza, a Inkasent zobowiązuje się do poboru opłaty uzdrowiskowej zgodnie z obowiązującym 
prawem miejscowym.

§  2.

Umowa zostaje zawarta na czas nie określony.

§  3.

1. Inkasent zobowiązuje się do:

a. poboru opłaty uzdrowiskowej na podstawie druków kwitariusza K-103 pobranego z Urzędu Miejskiego w 
Szczawnie-Zdroju;

b. informowania Gminę o osobach odmawiających wniesienia opłaty uzdrowiskowej,

c. przekazywania należności określonych w ust. 1 lit. a), w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym pobrano opłatę , na rachunek:

Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój
PKO BP SA I O/Wałbrzych nr 55102050950000540200112458

2. W przypadku opóźnienia w przekazaniu należności, o których mowa w ust. 1 Gmina naliczy odsetki od 
zaległości podatkowych.

§  4.

1. Wynagrodzenie Inkasenta za wykonanie czynności określonych w § 3 umowy, ustala się w wysokości 10% 
pobranych kwot.

2. Podstawą wypłaty wynagrodzenia jest przedłożone przez Inkasenta rozliczenia miesięcznego pobranych 
kwot opłaty uzdrowiskowej, zgodnie z załączonym wzorem do niniejszej umowy, wraz z potwierdzeniem 
dokonania wpłaty na konto Gminy.

Id: 4B551587-C6B0-4CB8-91C9-9C2CFFE722BD. Podpisany Strona 1



3. Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na rachunek Inkasenta:

Nazwa banku: .........................................................................................................................

Nr konta .........................................................................................................................

§  5.

Inkasent zobowiązuje się do poinformowania Gminy o okolicznościach powodujących zaprzestanie poboru 
opłaty uzdrowiskowej.

§  6.

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego.

§  7.

Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla Inkasenta, dwa dla Gminy.

Gmina  Ikasent

Załącznik do umowy

Nr …………………

……………………………………

(Nazwa inkasenta)

……………………………………

(Adres obiektu)

58-310 Szczawno-Zdrój

_______________________________

Miesięczne rozliczenie pobranych kwot
opłaty uzdrowiskowej.

W miesiącu …………………………….. pobrano opłatę uzdrowiskową w wysokości ……………….. 
złotych (słownie: ……………………………………………………………………...…) zgodnie z kwitami  
od numeru ……………………………. do numeru ……………………………...

od numeru ……………………………. do numeru ……………………………...

od numeru ……………………………. do numeru ……………………………...

którą wpłacono na rachunek bankowy gminy w dniu ………………………

Wynagrodzenie inkasenta w wysokości 10% pobranej opłaty uzdrowiskowej wynosi 
………………………. złotych.

Szczawno – Zdrój, dnia ………………………….

Podpis Inkasenta  Podpis osoby sprawdzającej

Id: 4B551587-C6B0-4CB8-91C9-9C2CFFE722BD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/91/15

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 30 listopada 2015 r.

UMOWA  NR ……………

Zawarta w dniu ................................................ w Szczawnie Zdroju, pomiędzy:

Uzdrowiskową Gminą Miejską Szczawno - Zdrój, w imieniu której działa Burmistrz Szczawna - Zdroju - 
…………….., zwany w dalszej części umowy „Gmina”,

a

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

NIP ......................................................; REGON ....................................................................

zwanym w dalszej części umowy „Inkasentem”.

§  1.

Gmina powierza, a Inkasent zobowiązuje się do poboru opłaty uzdrowiskowej zgodnie z obowiązującym 
prawem miejscowym.

§  2.

Umowa zostaje zawarta na czas nie określony.

§  3.

1. Inkasent zobowiązuje się do:

a. sporządzenia miesięcznego wykazu imiennego osób od której pobrano opłatę uzdrowiskowej, zgodnie z 
załączonym wzorem do umowy;

b. informowania Gminy o osobach odmawiających wniesienia opłaty uzdrowiskowej,

c. przekazywania należności określonych w ust. 1 lit. a), w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym pobrano opłatę , na rachunek:

Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno - Zdrój
PKO BP SA I O/Wałbrzych nr 55102050950000540200112458

2. W przypadku opóźnienia w przekazaniu należności, o których mowa w ust. 1 Gmina naliczy odsetki od 
zaległości podatkowych.

§  4.

1. Wynagrodzenie Inkasenta za wykonanie czynności określonych w § 3 umowy, ustala się w wysokości 10% 
pobranych kwot.

2. Podstawą wypłaty wynagrodzenia jest faktura wystawiona przez Inkasenta za inkaso opłaty uzdrowiskowej 
do której załącza się wykaz o którym mowa w § 3 ust. 1 lit. a), wraz z potwierdzeniem dokonania wpłaty na konto 
Gminy.

Id: 4B551587-C6B0-4CB8-91C9-9C2CFFE722BD. Podpisany Strona 1



3. Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na rachunek Inkasenta:

Nazwa banku: .........................................................................................................................

Nr konta .........................................................................................................................

§  5.

Inkasent zobowiązuje się do poinformowania Gminy o okolicznościach powodujących zaprzestanie poboru 
opłaty uzdrowiskowej.

§  6.

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego.

§  7.

Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla Inkasenta, dwa dla Gminy.

Gmina  Inkasent

Załącznik do umowy

Nr …………………

……………………………………

(Nazwa inkasenta)

……………………………………

(Adres obiektu)

58-310 Szczawno-Zdrój

_______________________________

Wykaz osób od których pobrano opłatę uzdrowiskową
w miesiącu …………………………..

Termin pobytuL.p. Nazwisko i Imię Od Do
Kwota pobranej 

opłaty
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
x RAZEM xx xx

Podpis osoby sporządzającej w imieniu Inkasenta ……………………………………………

Szczawno-Zdrój, dnia …………………………

Id: 4B551587-C6B0-4CB8-91C9-9C2CFFE722BD. Podpisany Strona 2




